	Titulli
	Aplikim për Verifikim dhe Vlerësimin e interesit kulturor për pasuritë kulturore të luajtshme.

	Përshkrimi i shkurtër i shërbimit (1-2 fjali)
	Kërkesa për verifikim paraqitet nga subjektet publike ose private pranë IKRTK-së, për pasuritë e luajtshme, brenda një afati 120-ditor, nga marrja e kërkesës, del, me vendim të titullarit, konstatimin ose jo të interesit kulturor të pasurisë objekt verifikimi.

	Kontakt
	Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë Kulturore, Ministria e Kulturës.
Silva.Breshani@ikrtk.gov.al Titullar i Institucionit.
info@ikrtk.gov.al
Donald.baze@ikrtk.gov.al
Ferdinat.Yzeiri@ikrtk.gov.al


	Viti 
	2020

	Tage kërkimi (të ndara me presje)
	pasuri kulturore; komision vlerësimi;

	Kategoria e shërbimit
	


	Ministria
(zgjidhni ministrinë në varësi të së cilës është institucioni juaj)
	
[bookmark: _GoBack]                                                                                    


	Institucioni
	Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë Kulturore

	Tip shërbimi
	 


	Niveli i shërbimit
Për info referojuni linkut
	 

	Përshkrimi i gjatë (i detajuar i shërbimit, i cili duhet të përfshijë edhe bazën ligjore)
	Në zbatim të Neneve 57, 58, 59, 60, 61, të Seksionit I – Verifikimi, i Kreut II - Verifikimi dhe deklarimi i interesit kulturor dhe regjistrimi i pasurisë kulturore, të Ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”. Kërkesa për verifikim paraqitet nga subjektet publike ose private pranë IKRTK-së, për pasuritë e luajtshme, brenda një afati 120-ditor, nga marrja e kërkesës, del, me vendim të titullarit, konstatimin ose jo të interesit kulturor të pasurisë objekt verifikimi.

	Dokumentacioni i nevojshëm
	Dokumentet që lëshohen nga institucione shtetërore e nuk do t’i kërkohen me qytetarit
1. 
2.
3.

	Dokumentet që duhet të sigurohen nga vetë aplikanti (dokumente që lëshohen nga institucione private)
1. Aplikimi
2.Deshmia gjyqësorë
3.Adresa e sakte, objektit dhe individit.
4.Te dhënat e pasurisë kulturore, objektit për vlerësim
6.Fotografi te objektit.
7.Arsyen e kërkesës.
8.Mandatin e pagesës së aplikimit

	Hapat e procedurës
	1.Kërkesa nga qytetar/institucion /  (me dokumentacionin e nevojshëm)
2.Verifikimi në Bazën e të Dhënave Shtetërore “Regjistri Kombëtar i Pasurive Kulturore (RKPK)”.
3.Shqyrtimi me afatet e përcaktuara ne Ligjin 27/2018.

	Koha e nevojshme për marrjen e shërbimit
	
120 - 180 ditë.

	Periudha e vlefshmërisë së shërbimit (psh certifikatës së dhënë etj.)
	Përhershëm.

	Kostot për marrjen e shërbimit 
	Të pa përcaktuara akoma, në proces.

	Të tjera (orari i hapjes etj.)
	8:00 - 16:30 Te hëne – Te enjte
8:00 - 14:00 Të premte.
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Ministria e Kulturës
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Per qytetare, biznese dhe qeveritar
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Dokumente dhe Certifikata


